
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ŚREMSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Śremskiego za rok 2020 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920), składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020. W 2020 roku 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonowała w następującym składzie: 

W 2020 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonowała w następującym składzie: 

1. Zenon Jahns - Starosta Śremski – Przewodniczący Komisji, 

2. Emil Majsner - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu, 

3. Marcin Szydłowski - Członek Komisji delegowany przez Radę Powiatu, 

4. Teofil Marciniak - Członek Komisji wskazany przez Starostę, 

5. Paweł Szymenderski - Członek Komisji wskazany przez Starostę, 

6. Piotr Ruta - Członek Komisji wskazany przez Starostę, 

7. Sławomir Jądrzak - Członek Komisji delegowany przez Komendę Powiatową Policji, 

8. Roman Bruss - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 

9. Renata Mikołajczak - wskazana do prac w Komisji przez Prokuratora Okręgowego. 

W pracach Komisji uczestniczyli także z głosem doradczym Tomasz Kierzek- Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej w Śremie, Marian Goliński – Komendant Straży Miejskiej w Śremie oraz 

zapraszani goście – zgodnie z tematyką podejmowaną na posiedzeniach. 

W 2020 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku ze względu na wprowadzone przez Rząd obostrzenia 

zapisane w Rozporządzeniach Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, odbyła dwa zdalne posiedzenia, dostosowując 

tematykę do aktualnych potrzeb związanych z oceną zagrożeń porządku publicznego na terenie powiatu 

śremskiego oraz szeroko pojętym bezpieczeństwem obywateli. 

Na swym pierwszym spotkaniu w dniu 29 czerwca 2020 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

analizowała i oceniała poziom przestępczości, bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 

2019 w następujących obszarach: 

a) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie; 

b) bezpieczeństwo dzieci i młodzieży; 

c) bezpieczeństwo w miejscach publicznych; 

d) bezpieczeństwo w ruchu drogowym; 

e) bezrobocie; 

f) bezpieczeństwo przeciwpożarowe; 
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g) bezpieczeństwo sanitarne i epidemiologiczne; 

h) bezpieczeństwo weterynaryjne. 

Komisja przyjęła informację od podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo o podjętych 

działaniach przy organizacji różnych form wypoczynku. 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie na terenie powiatu śremskiego realizowane było głównie przez 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

Pracownicy PCPR aktywnie uczestniczyli w spotkaniach Zespołów Interdyscyplinarnych, działających 

przy Ośrodku  Pomocy Społecznej w Śremie oraz Ośrodku Pomocy Społecznej w Książu Wielkopolskim 

oraz w grupach roboczych powołanych w związku z uruchomieniem procedury „Niebieska Karta”. 

Spisywali Niebieską Kartę ze świadkami przemocy w rodzinie wobec dzieci oraz zawiadamiali 

Prokuraturę Rejonową w Śremie o możliwości popełnienia przestępstwa przemocy wobec dzieci. 

Psycholog oraz koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej uczestniczyli w przesłuchaniach na 

Komendzie Powiatowej Policji w Śremie oraz w Sądzie Rejonowym w Śremie powołani na świadków 

w sprawach dotyczących różnych form przemocy w rodzinie wobec dzieci.  Na bieżąco prowadzili 

edukację rodzin zastępczych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i rozpoznawania jej 

objawów (w tym przemocy seksualnej), poradnictwo oraz wskazywali rodzinom konkretne możliwości 

uzyskania pomocy specjalistycznej, motywowali rodziny do udziału w grupach wsparcia, 

W zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży identyfikowano i analizowano problemy 

bezpieczeństwa i zagrożeń w szkołach i placówkach oświatowych oraz w ich bezpośrednim otoczeniu. 

Na bieżąco aktualizowano programy wychowawcze, profilaktyczne i edukacyjne dla młodzieży szkolnej 

w zakresie bezpiecznej i przyjaznej szkoły. 

Komenda Powiatowa Policji dokonała rozpoznania miejsc zbiorowego letniego wypoczynku dzieci 

i młodzieży. Wspólnie z organizatorami wypoczynku, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, 

Strażą Miejską oraz innymi instytucjami ,jak: Straż Leśna, Nadleśnictwa, gminne ośrodki sportu 

i rekreacji, Ochotnicza Straż Pożarna, Klub "Relax, przeprowadzali kontrolę tych miejsc w szczególności 

nad zbiornikami wodnymi, na terenach leśnych i nadwarciańskich. Szczególnemu nadzorowi służb 

patrolowych Policji i Straży Miejskiej poddano parki, rejony lokali i dyskotek, miejsca sprzedaży 

alkoholu oraz tereny plaży nad Jeziorem Grzymysławskim w Śremie. 

Placówki oświatowe we współpracy z Policją organizowały spotkania z dziećmi i młodzieżą szkolną 

oraz rodzicami na temat skutków i konsekwencji wynikających z demoralizacji i przestępczości, w tym 

cyberprzestępczości i przemocy rówieśniczej. 

Straż Miejska egzekwowała od właścicieli lokali gastronomicznych i sklepów respektowania zakazu 

sprzedaży i podawania alkoholu osobom nieletnim, łącznie z wnioskowaniem o cofnięcie zezwolenia na 

sprzedaż alkoholu. 

W celu poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych KPP analizowała zagrożenia 

bezpieczeństwa i faktyczne potrzeby społeczności  oraz dostosowała liczbę patroli Policji do realnych 

potrzeb. Monitorowano i kontrolowano miejsca o szczególnym zagrożeniu przestępczością. 

Organizatorzy imprez, Policja oraz PSSE zapewniły bezpieczeństwo imprez masowych, sportowo-

rekreacyjnych, turystyczno–krajoznawczych i innych imprez lokalnych organizowanych na terenie 

powiatu śremskiego. 

W ruchu drogowym Policja  swoje działania skupiła na ograniczeniu zdarzeń drogowych w miejscach 

szczególnie niebezpiecznych. Powiatowy Zarząd Dróg dokonywał systematycznego przeglądu dróg 

i poboczy pod kątem utrzymania stanu technicznego oraz ich oznakowania. 

Organizowano działania ukierunkowane na eliminację nietrzeźwych lub znajdujących się pod 

wpływem środków odurzających uczestników ruchu. 

Prowadzono kontrole stanu technicznego pojazdów dowożących uczniów do szkół oraz na letni 

i zimowy wypoczynek. 

Powiatowy Urząd Pracy otoczył opieką osoby bezrobotne szczególnie młode i długotrwale bezrobotne 

diagnozując lokalny rynek pracy i stwarzając możliwość ich zatrudnienia. Wspomagano dostosowanie 

kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych do wymogów rynku pracy poprzez organizację szkoleń. 
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Świadczone usługi informacyjne i doradcze aktywizowały lokalny rynek pracy i skutkowały 

efektywnym wydatkowaniem środków Funduszu Pracy. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej prowadziła edukację społeczeństwa,  

w szczególności dzieci i młodzieży na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego organizując turnieje 

dotyczące wiedzy pożarniczej i konkursów z zakresu tematyki ppoż oraz zawodów sportowo – 

pożarniczych. 

Przedstawiciele KP PSP prowadzili czynności kontrolno – rozpoznawcze w obiektach pod kątem 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz egzekwowanie od właścicieli usunięcia 

nieprawidłowości. 

Prowadzono szkolenie strażaków PSP i strażaków ochotnikow OSP w zakresie kierowania i realizacji 

zadań ratowniczych i pomocniczych w miejscu zdarzenia, udzielania pierwszej pomocy medycznej, 

obsługi pojazdów oraz sprzętu i urządzeń ratowniczych, a także sprzętu łączności radiowej. 

W odniesieniu do bezpieczeństwa sanitarnego - Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 

w Śremie prowadziła działania zapobiegawcze i zwalczające choroby zakaźne oraz edukację w zakresie 

profilaktyki chorób zakaźnych. 

Prowadzono nadzór nad warunkami higieniczno – sanitarnymi i zdrowotnymi w środowiskach pracy 

i w placówkach służby zdrowia. Nadzorowano jakość wody do spożycia oraz jakość wody w kąpieliskach 

i basenach rekreacyjnych. 

Przedmiotem kontroli PSSE były warunki produkcji, magazynowania, obrotu i transportu żywności, 

wyrobów do kontaktu z żywnością oraz kosmetyków i innych wyrobów mogących mieć wpływ na 

zdrowie ludzi. Najwięcej problemów stwierdzono w zakładach obrotu żywnością: brak higieny, brak 

kwalifikacji, przeterminowane artykuły i surowce i nie przestrzeganie warunków chłodniczych . 

Kontrolowano organizację kolonii, obozów i innych form wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie 

bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego. 

Pod względem weterynaryjnym w 2019 r. Powiatowa Inspekcja Sanitarna prowadziła działania 

w zakresie minitorowania i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt oraz odzwierzęcych czynników 

chorobotwórczych, mając na celu podtrzymanie statusu powiatu wolnego od chorób: afrykańskiego 

pomoru świń, klasycznego pomoru świń, choroby pęcherzykowej świń, pryszczycy i wysoce zjadliwej 

grypie ptaków. We wspópracy z Państwową Inspekcją Sanitarną oraz Komendą Powiatową Policji 

w Śremie prowadzono nadzór nad podmiotami działającymi na rynku spożywczym oraz kontrolowano 

środki transportu do przewozu zwierząt i pasz. 

Na swym drugim posiedzeniu w dniu 3 grudnia 2020 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

analizowała: 

1. Informacje dotyczące przygotowania służb i instytucji do udzielania pomocy bezdomnym, osobom 

samotnym i innym potrzebującym w warunkach znacznych spadków temperatur. 

2. Sytuację na drogach powiatowych i przygotowania do zimy. 

3. Projekt budżetu powiatu na 2021 r. w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Straż Miejska jest jednym z podmiotów realizujących w Gminie Śrem zadania na rzecz osób 

potrzebujących, bezdomnych i bezradnych. 

Podmiotem wiodącym jest Ośrodek Pomocy Społecznej, który koordynuje całokształt zadań przez cały 

rok współpracując ściśle z Policją, Strażą Miejską, PCPRem, sołtysami, Fundacją na Rzecz Rewaloryzacji 

Miasta Śrem, PKPSem i innymi instytucjami oraz organizacjami. 

Dla bieżącej realizacji i koordynacji działań powołano nieformalny zespół interdyscyplinarny w składzie: 

przedstawiciel Fundacji, OPS, Policji i SM. Zespół spotykał się i omawiał problemy przynajmniej raz 

w miesiącu. Z uwagi na zagrożenie epidemiczne spotkanie w tym roku zawieszono. 

OPS zapewnia całodobową pomoc, którą można zgłaszać na telefon interwencyjny 664 179 076. Może to 

być pomoc rzeczowa (opał, ubranie, żywność, leki), może to być pomoc finansowa (poprzez świadczenia 

stałe i okresowe). 
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Hostel Socjalny w Nochowie obejmujący Noclegownię i Schronisko dla mężczyzn jest nadal w budowie 

z planowanym terminem odbioru budowlanego w miesiącu grudniu 2020 r. Jego zadania nadal realizuje 

Schronisko dla kobiet w Śremie przy ul. Dutkiewicza. Schronisko dysponuje 10 miejscami dla kobiet i 20 

miejscami dla mężczyzn. W Schronisku istnieje możliwość przyjęcia ponadnormatywnej liczby klientów. 

W związku z zagrożeniem pandemią COVID-19 osoby bezdomne uzależnione od alkoholu kierowane są 

w pierwszej kolejności na detoks i ewentualnie leczenie odwykowe, gdzie pobierany jest od nich wymaz 

a do Schroniska przyjmowane są po potwierdzeniu negatywnego wyniku badań na COVID-19. 

Wszelkie zgłoszenia Straż Miejska przyjmuje całodobowo przez cały tydzień pod numerami alarmowymi 

i pozostałymi. 

Strażnicy miejscy na bieżąco penetrowali miejsca tzw. niemieszkalne, w których przebywały osoby 

bezdomne. Przynajmniej raz w tygodniu prowadzono przemiennie z OPS i Policją szczegółową kontrolę 

tych miejsc. Osoby bezdomne przebywały z reguły w pustostanach a ostatnio coraz częściej 

w nieużywanych pojazdach. Wszystkie interwencje były rejestrowane na bieżąco przez strażników 

i przekazywane zbiorczo w okresie listopad - marzec do KPP na poczet policyjnej akcji "Bezdomny". Jest 

problem z osobami nietrzeźwymi, bowiem takie osoby nie są przyjmowane do noclegowni. Zgodnie 

z ustawą osoby nietrzeźwe doprowadzane są do miejsca zamieszkania lub do izby wytrzeźwień. 

Ponadto Komisja analizowała stan przygotowania dróg powiatu śremskiego do sezonu zimowego. Na 

terenie miast powiatu śremskiego za utrzymanie, odśnieżanie i usuwanie śliskości odpowiedzialni są 

odpowiednio burmistrz lub wójt danej gminy. W odniesieniu do dróg poza miastami dyrektor PZD 

przeprowadził przetarg wyłaniając firmę, która zgodnie z ustaleniami umowy zobowiązana jest do 

utrzymania wszystkich dróg bitumicznych zapewniając: odśnieżanie, posypywanie i likwidowanie śliskości. 

Na stronie internetowej PZD znajdują się mapki z zaznaczonymi drogami powiatowymi I, II i III systemu 

odśnieżania. 

W okresie zimowym w Powiatowym Zarządzie Dróg pełniony jest całodobowy dyżur i w miarę potrzeby 

dyżurny kieruje akcją odśnieżania. 

Ponadto Komisja zgodnie ze swym ustawowym obowiązkiem opiniowała projekt budżetu powiatu 

w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 2021 r. wskazując pięć 

istotnych rozdziałów w których planowane środki mają wpływ na poprawę porządku publicznego 

i bezpieczeństwo obywateli. 

   

Przewodniczący Komisji 

(-) Zenon Jahns 
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